Protokoll

von der 2. Ordentlichen Generalversammlung
am 29.09.2018

Beginn: 19.30 Uhr s.t.,
am Sitz des Vereines in
7323 Ritzing, Neugasse 4

C.A.T.O,, Cervisia amicities terra oppidorum* (Bierfreunde Burgenland), 7323 Ritzing, Neugasse 4



TAGESORDNUNG

1. BegrifRung und Bekanntgabe der Tagesordnung
2. Feststellung der Beschlussfahigkeit

3. Finanzberichte

4. Entlastung des Vorstandes

5. Festsetzung Mitgliedsbeitrage

6. Vereinsaktivitaten — Bericht des Prokurators

7. Allfalliges

C.A.T.O., Cervisia amicities terra oppidorum® (Bierfreunde Burgenland), 7323 Ritzing, Neugasse 4



Begrlissung

Der Prokurator begrusst die anwesenden Mitglieder und gibt die Tagesordnung bekannt.

Beschlussfahigkeit ist gegeben!

Finanzberichte

Einnahmen: 9.136,50
* Ausgaben: 8.935,14
» Kassastand: 200,36

Entlastung des Vorstandes
Auf Antrag von Auditor Rudolf Mertl wird der Vorstand einstimmig entlastet.

Festlegung der Mitgliedsbeitrage

Mitgliedsbeitrage fur das 2. C.A.T.O. Jahr:

Ordentliches Mitglied: 100€ (Konsum bis zu 56FI| Bier im Mitgliedsjahr)
Aulerordentliches Mitglied A1: 15€ (Konsum bis zu 6FI Bier im Mitgliedsjahr)
AuRerordentliches Mitglied A2: 30€ (Konsum bis zu 12F| Bier im Mitgliedsjahr)
Aulerordentliches Mitglied A3: 50€ (Konsum bis zu 20FI| Bier im Mitgliedsjahr)
Aulerordentliches Mitglied VIP: 125€ (Konsum bis zu 50FI Bier im Mitgliedsjahr)

Vereinsaktivitaten

Brautatigkeit:
Es wurde im abgelaufen Vereinsjahr 43 mal gebraut und 4.156F| abgefullt.

Sud Braudatum Abfiilldatum _Anzahl
Flaschen

Brombeerbier 12.08.2017 26.08.2017 92
Zirbenbier 13.08.2017  26.08.2017 92
Oktoberfestbier 14.08.2017  02.09.2017 100
Helles Marzen 15.08.2017  02.09.2017 98
Weihnachtsbock Eiche 08.09.2017  23.09.2017 84
Irish Red Ale 14.09.2017 05.10.2017 97
Hefe Weizen 17.09.2017  08.10.2017 96
Weihnachtsbock Orange 23.09.2017 14.10.2017 82
Austria Pale Ale 07.10.2017  21.10.2017 92
Pils 14.10.2017 12.11.2017 100
Kastanienbier 14.10.2017 01.11.2017 92
Kirbisbier 21.10.2017 04.11.2017 102
Indian Pale Ale 04.11.2017 18.11.2017 90
Stout 18.11.2017 02.12.2017 97
Helles Marzen 25.11.2017 17.12.2017 100
Helles Marzen 09.12.2017  30.12.2017 100
Pils 16.12.2017 07.01.2018 102
Pils 29.12.2017  27.01.2018 100
Pils 30.12.2017 27.01.2018 102

C.A.T.O,, Cervisia amicities terra oppidorum* (Bierfreunde Burgenland), 7323 Ritzing, Neugasse 4



American Pale Ale
Irish Red Ale
Dunkles Weizen
NEIPA

Helles Marzen
Maibock

Stout

Wiener Lager

Ale Mandarina
Dunkles Weizen FH
Dunkles Weizen
Bohemian Lager
Kolsch/Golden Ale
Belgisches Pale Ale
NEIPA

Irish Red Ale
Helles Marzen
Helles Marzen
Pils

Holunder Weizen
Session IPA
Belgisch Blond
Lindenbluten Bier
NEIPA

Mitglieder:
Mitgliedsjahr

1 03.08.2017 03.08.2018

2 04.08.2018 02.08.2019

Es haben 7 ordentliche Vereinsmitglieder nicht mehr verlangert, bzw. wurden

13.01.2018
14.01.2018
27.01.2018
10.02.2018
09.03.2018
09.03.2018
10.03.2018
10.03.2018
24.03.2018
24.03.2018
07.04.2018
07.04.2018
28.04.2018
28.04.2018
12.05.2018
12.05.2018
26.05.2018
31.05.2018
02.06.2018
09.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
16.06.2018
23.06.2018

28.01.2018
28.01.2018
11.02.2018
23.02.2018
02.04.2018
02.04.2018
23.03.2018
02.04.2018
07.04.2018
07.04.2018
21.04.2018
29.04.2018
13.05.2018
12.05.2018
23.05.2018
23.05.2018
09.06.2018
15.06.2018
15.06.2018
16.06.2018
30.06.2018
30.06.2018
27.06.2018
07.07.2018

Mitgliedtyp Mitgliedtyp #Mitglieder

Total

A1
A A2

A3
0] 0]
Total

A1

A2
A A3

AV
0] 0]

53
5
6
4

36

53
5
6
4
2

36

101
99
97
91
95
96
97

101

103
98

100

100

100
98
91
92
97
99
97
99
99
99
95
94

ausserordentliche Mitglieder. Es konnten aber bereits 7 neue ordentliche Mitglieder, sowie
zwei ausserordentliche VIP-Mitglieder gewonnen werden.

Anschaffungen:

» Edelstahltisch,

* (Geschirr,

* 50L Braukessel,
+ Hubwagen

C.A.T.O,, Cervisia amicities terra oppidorum* (Bierfreunde Burgenland), 7323 Ritzing, Neugasse 4



Selbstbrauen: es wurde 2x fur ordentliche Mitglieder extra gebraut.

Kommunikation:
* Erstellung einer Datenbank inkl. App fur die Verwaltung aller Vereins- und
Braudaten.
*  Webzugriff fur die Auditoren

Allfilliges

* Im nachsten Jahr soll eine Brauerei besucht werden (Gols, Schwarzau)

* Ausbau der App fur die Bewertung der Biere

* Bierfahrrad (Maturaprojekt fur HTL-Rennweg)

* Hinweis auf die Pramierung bei den Bier-Staatsmeisterschaften

* Im zweiten Jahr wird auf Kronkorken-Verschluss umgestellt und damit fallt das
aufwandige Reinigen der Flaschen weg.

Der Obmann schlie3t die Generalversammlung und ladt zu Gulasch und Verkostung von
verschiedenen Biersorten ein.

C.A.T.O., Cervisia amicities terra oppidorum® (Bierfreunde Burgenland), 7323 Ritzing, Neugasse 4



