



# Protokoll

**von der 2. Ordentlichen Generalversammlung  
am 29.09.2018**

Beginn: **19.30 Uhr s.t.**,  
am Sitz des Vereines in  
**7323 Ritzing, Neugasse 4**

# TAGESORDNUNG

1. Begrüßung und Bekanntgabe der Tagesordnung
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
3. Finanzberichte
4. Entlastung des Vorstandes
5. Festsetzung Mitgliedsbeiträge
6. Vereinsaktivitäten – Bericht des Prokurators
7. Allfälliges

## Begrüssung

Der Prokurator begrüßt die anwesenden Mitglieder und gibt die Tagesordnung bekannt. Beschlussfähigkeit ist gegeben!

## Finanzberichte

- Einnahmen: 9.136,50
- Ausgaben: 8.935,14
- Kassastand: 200,36

## Entlastung des Vorstandes

Auf Antrag von Auditor Rudolf Mertl wird der Vorstand einstimmig entlastet.

## Festlegung der Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeiträge für das 2. C.A.T.O. Jahr:

Ordentliches Mitglied: 100€ (Konsum bis zu 56Fl Bier im Mitgliedsjahr)

Außerordentliches Mitglied A1: 15€ (Konsum bis zu 6Fl Bier im Mitgliedsjahr)

Außerordentliches Mitglied A2: 30€ (Konsum bis zu 12Fl Bier im Mitgliedsjahr)

Außerordentliches Mitglied A3: 50€ (Konsum bis zu 20Fl Bier im Mitgliedsjahr)

Außerordentliches Mitglied VIP: 125€ (Konsum bis zu 50Fl Bier im Mitgliedsjahr)

## Vereinsaktivitäten

### Brautätigkeit:

Es wurde im abgelaufen Vereinsjahr 43 mal gebraut und 4.156Fl abgefüllt.

Sud	Braudatum	Abfülldatum	Anzahl Flaschen
Brombeerbier	12.08.2017	26.08.2017	92
Zirbenbier	13.08.2017	26.08.2017	92
Oktoberfestbier	14.08.2017	02.09.2017	100
Helles Märzen	15.08.2017	02.09.2017	98
Weihnachtsbock Eiche	08.09.2017	23.09.2017	84
Irish Red Ale	14.09.2017	05.10.2017	97
Hefe Weizen	17.09.2017	08.10.2017	96
Weihnachtsbock Orange	23.09.2017	14.10.2017	82
Austria Pale Ale	07.10.2017	21.10.2017	92
Pils	14.10.2017	12.11.2017	100
Kastanienbier	14.10.2017	01.11.2017	92
Kürbisbier	21.10.2017	04.11.2017	102
Indian Pale Ale	04.11.2017	18.11.2017	90
Stout	18.11.2017	02.12.2017	97
Helles Märzen	25.11.2017	17.12.2017	100
Helles Märzen	09.12.2017	30.12.2017	100
Pils	16.12.2017	07.01.2018	102
Pils	29.12.2017	27.01.2018	100
Pils	30.12.2017	27.01.2018	102

American Pale Ale	13.01.2018	28.01.2018	101
Irish Red Ale	14.01.2018	28.01.2018	99
Dunkles Weizen	27.01.2018	11.02.2018	97
NEIPA	10.02.2018	23.02.2018	91
Helles Märzen	09.03.2018	02.04.2018	95
Maibock	09.03.2018	02.04.2018	96
Stout	10.03.2018	23.03.2018	97
Wiener Lager	10.03.2018	02.04.2018	101
Ale Mandarina	24.03.2018	07.04.2018	103
Dunkles Weizen FH	24.03.2018	07.04.2018	98
Dunkles Weizen	07.04.2018	21.04.2018	100
Bohemian Lager	07.04.2018	29.04.2018	100
Kölsch/Golden Ale	28.04.2018	13.05.2018	100
Belgisches Pale Ale	28.04.2018	12.05.2018	98
NEIPA	12.05.2018	23.05.2018	91
Irish Red Ale	12.05.2018	23.05.2018	92
Helles Märzen	26.05.2018	09.06.2018	97
Helles Märzen	31.05.2018	15.06.2018	99
Pils	02.06.2018	15.06.2018	97
Holunder Weizen	09.06.2018	16.06.2018	99
Session IPA	15.06.2018	30.06.2018	99
Belgisch Blond	15.06.2018	30.06.2018	99
Lindenblüten Bier	16.06.2018	27.06.2018	95
NEIPA	23.06.2018	07.07.2018	94

### Mitglieder:

Mitgliedsjahr			Mitgliedtyp	Mitgliedtyp	#Mitglieder
1	03.08.2017	03.08.2018	Total		53
			A	A1	5
			A	A2	6
			A	A3	4
			O	O	36
2	04.08.2018	02.08.2019	Total		53
			A	A1	5
			A	A2	6
			A	A3	4
			AV		2
			O	O	36

Es haben 7 ordentliche Vereinsmitglieder nicht mehr verlängert, bzw. wurden ausserordentliche Mitglieder. Es konnten aber bereits 7 neue ordentliche Mitglieder, sowie zwei ausserordentliche VIP-Mitglieder gewonnen werden.

### Anschaffungen:

- Edelstahltisch,
- Geschirr,
- 50L Braukessel,
- Hubwagen

**Selbstbrauen:** es wurde 2x für ordentliche Mitglieder extra gebraut.

**Kommunikation:**

- Erstellung einer Datenbank inkl. App für die Verwaltung aller Vereins- und Braudaten.
- Webzugriff für die Auditoren

**Allfälliges**

- Im nächsten Jahr soll eine Brauerei besucht werden (Gols, Schwarzau)
- Ausbau der App für die Bewertung der Biere
- Bierfahrrad (Maturaprojekt für HTL-Rennweg)
- Hinweis auf die Prämierung bei den Bier-Staatsmeisterschaften
- Im zweiten Jahr wird auf Kronkorken-Verschluss umgestellt und damit fällt das aufwändige Reinigen der Flaschen weg.

Der Obmann schließt die Generalversammlung und lädt zu Gulasch und Verkostung von verschiedenen Biersorten ein.